令和 2年（２０２０年）１２月１０日

各中学校長 様

各担当者  様

    市立札幌豊明高等支援学校

校 長     小  山    学

校 長  池 上 修

令和２年度  学校見学会Ⅲ（中学１・２年生向け）の開催について

  寒冷の候、貴職におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。日ごろから本校の教育に御理解と

御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

  さて、標記の件について下記のとおり開催いたしますので、関係職員および生徒と保護者の参加について特段の御

配慮をお願いいたします。

なお、新型コロナウイルス感染症拡大防止の対応を徹底するため、来校される方は必ず別紙「見学会に参加される

皆様へのお願い」をお読みいただきますよう御協力をお願いいたします。

また、実施の日程、及び開催の有無について変更することがありますので、日程が近くなりましたら必ずホームペー

ジ等で御確認ください。

記

【日 時】  令和 3年 2月 9日(火)  ９：25 ～ 11：45

【場 所】  豊明高等支援学校  体育館 及び 各教室・作業室

【対 象】  中学１・２年生と保護者の方 または 引率教諭

          ・保護者の方・中学校教諭 どちらの引率でも結構です。

          ・新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、本人と引率の方お一人での申込みに御協力ください。

【定 員】   ５0名

【日 程】

【持ち物】   マスク・上履き・水筒・靴袋・健康観察表

 （飲み物については、本校自動販売機を利用していただくこともできます）

【参加申込みについて】

 次年度本校での教育相談を検討している中学校 2年生・保護者の方は、ぜひ御参加ください。

 申し込みについては、在籍の中学校を通してお願いします。申込みの受付けが完了しましたら、各中学校にＦＡＸに

てお知らせいたします。

 別紙 申込用紙に御記入の上、庁内メール便か FAXで担当者（大塚
おおつか

）宛てに送付してください。

 時 間・場 所 内  容

９：２５～ ９：５５  玄関ホール ・受付

１０：００～１０：４０  体育館 ・本校の教育内容

・入学までの流れ          中学生向けの説明

・進路学習について

・本校生徒による学科の作業内容の説明

１０：４０～１１：４５

校内全体・各作業室
◆校内見学

・５学科の作業学習の様子や教科学習、校舎内を自由に見学していただきます。

※作業製品（工芸ものづくり科・服飾ものづくり科）の販売があります。

11：45  見学終了 ・見学後、自由解散となります。

・地下鉄麻生駅までの臨時バスを運行予定です（１１：５０発）。

 定員に達しましたら、ホームページにてお知らせいたします。定員に達し、申込みをお受けできない場合は、学校へ

連絡をいたします。

 申し込み期間は 令和 2年１２月１１日（金）9時 ～ 令和 3年 1月２５日（月）１６時まで です。

【その他】

●  当日は、見学会に参加される方全員の健康観察表を提出していただきます。

 自家用車の駐車スペースには限りがありますので、できるだけ公共の交通機関の御利用をお願いいたします。

 当日は中央バスにて『麻生ターミナル』と『豊明高等支援学校前』間の往復路線バスの増便を計画しています。

バスの御利用を希望される方は、申し込み用紙の希望欄に○をお願いします。

 その他不明な点は、担当者まで問い合わせください。校務支援システムのメッセージ機能を御活用いただいても結

構です。

市立札幌豊明高等支援学校    札幌市北区西茨戸４条１丁目１番１号

電話番号 ０１１－７７４－２２２２

FAX番号 ０１１－７７４－０７６４

担当 支援部  大塚陽子